CÂMARA MUNICIPAL DE PIRENÒPOÜS ● GO
PROTOCOLO

;
J ̂  / o y

fv|o ■ JJ 6
EM:
HORA:

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Pírenópolís

INDICAÇÃO Ne 066/2022.

Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições

legais prevista na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno desta

Augusta Casa Legislativa, apresentam a presente INDICAÇÃO a ser encaminhada

ao Prefeito de Pirenópolis, Senhor Nivaldo Antônio de Melo, com cópia ao

Secretário de Infraestrutura, Senhor Corival Santana Jaime, indicando, com

urgência, a reconstrução do aterro sobre o córrego Godinho que liga o povoado

de Caxambu as regiões de Água Fria, Vargem Santana, Goiabal, Gongo, Três Pistas

e demais regiões das proximidades.

JUSTIFICATIVA:

Devido ao grande volume de água, causado pela intensa chuva na

região do Povoado de Caxambu na noite de ontem dia 16/02/2022 e madrugada

de hoje dia 17/02/2022, o aterro não resistiu a força da Cabeça D'agua formada,

sendo levado pelas águas e deixando os moradores das regiões próximas ao

referido povoado, ilhados, impossibilitados de utilizar qualquer meio de

locomoção.

Assim sendo, e visando melhores condições para a população

residente nas regiões mencionadas, é que solicitamos providências para

regularizar tal situação com urgência.

Pirenópolis, 17 de fevereiro de 2022.

Vereadora

Manoel üomes Batista Filho

VereadorVereador

Av. Neco Mendonça s/ns, Terminal Rodoviário.

Fones; (62) 3331-1307 - Fax: (62)3331-1307
Site: http://www.pirenoDolis.go.lee.br E-maii: camarapírenooolisOemail.com

CEP; 72.980-000 - Pirenópolis ● GO

i.' \ ■ ■

t-.

.%
, J--

i V?* ,

'i^

mi'-- Q', ●

^■Va^

ATrrrririé*'
'^fV>:’t- u

'rM:-. 7
V